EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO DOS SERVIDORES DA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO – SINDSALEM

A Diretoria Executiva do Sindicato dos Servidores da Assembleia Legislativa
do Maranhão – SINDSALEM, no uso de suas atribuições estatutárias
convoca todos os filiados da entidade para ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA HÍBRIDA (PRESENCIAL E VIRTUAL) a ser
realizada no Auditório do Sindicato dos Bancários sito na Rua do Sol, 413 –
Centro, São Luis/MA no dia 09/03/2021 (terça-feira) às 09h em primeira
convocação com a maioria absoluta dos associados em dia com suas
obrigações estatutárias e em segunda convocação, meia hora após a primeira
convocação, com o número dos associados presentes e de forma remota, para
deliberar sobre a seguinte pauta: Informes, Campanha Salarial 2021, Ticket
Alimentação, Adicional de Qualificação e Abono de Permanência, PCCV e
Concurso Público, Prestação de Contas e Outros. A Assembleia Geral
Extraordinária do SINDSALEM ocorrerá de maneira presencial na sede do
Sindicato dos Bancários e em ambiente virtual, pela plataforma Zoom, por
meio de sala virtual, conforme disposição contida na Lei nº 14.010/2020 (e
em suas prorrogações), que dispõe sobre o Regime Jurídico Emergencial e
Transitório das relações de Direito Privado (RJET) no período de pandemia
do coronavírus (Covid-19), que determina, em seu artigo 5º, que a assembleia
geral, inclusive para os fins do art. 59 do Código Civil, poderá ser realizada
por meios eletrônicos, independentemente de previsão nos atos constitutivos
da pessoa jurídica. O associado que optar por sua presença virtual deverá
acessar a link https://us02web.zoom.us/j/82628602111 com até 30 minutos
antes da realização da primeira convocação. O link, de igual forma, será
disponibilizado no site institucional do sindicato (www.sindsalem.org.br) e no
grupo oficial da entidade no WhatsApp denominado "SINDSALEM”.

São Luís- MA, 23 de fevereiro de 2021

Nataniel de Jesus Sêrejo Coêlho
Presidente SINDSALEM

https://us02web.zoom.us/j/82628602111